Oâmer& ffiluntdpst De tugrs[e[
ESTADo Do eanaruÁ

'i. .,^i :..i;.'.j.il.r'ii

'Qà,1â.*â INDICAÇÃON" Li'; J* ,Dqzozo
{ '-'i . P.oponente: Vereador l\{azutti/PSC)

tocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos do art. 143 do Regimento Interno, seja encaminhado expeüente ao
Poder Público Municipal, peÍante a Àutarquia lvlurucipal de Mobüdade, Trânsito e

Cidadania - TRÂNSITAR, sohcitando estudos técnicos pata a implantação de sinaüzação
de trânsito hodzontal e vertical, nas Ruas Angelo Fanhame, Luiza Padovani Fanhame, Pico
doParuná e Pão de Açucar, no Bairo Morumbi IL

É a indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 24 de julho de 2020

utti
Vereadot/PSC

Justificação.

A presente indicação visa estudos de viabiüdade para a trnplantação de sina\zação
hodzontal e vertical, nas Ruas Angelo Fanhame, LuizaPadovaniFanhame, Pico doParaná e Pão de

Âçucar, no Bairro Morumbi II, eis que, com a pavimentação asfálttca a sinahzação foru reúada e

com isso a preocupâção é possíveis acidentes.
Sendo assim, solicitamos atenção a esta reivindicação, no intuito de garanú a mobilidade

urbana bem como a seguÍânça dos cidadãos da região. Desde jâ agradecemos, e aguardamos as

devidas providências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov,bg-::'1.'1.,1
, (-r ':'.'.r,

I rv u.i'\rlrui
\ ) rY. i'ivu_ÀtÍy'..:.r"\§§.

':, .\

cÂirqrona M u li 1,3 I ilA L DE eA$cA,vEL

Re*ehirlo âr »_ Zç \_ /&-